Le fonctionnaire désigné qui, en présence d’un facteur aggravant, imposte tout de même 
une amende minimale doit motiver sa décision.    

10.2 Récidive  

En cas de récidive, le contrevenant est passible d’une amende minimale est de huit cents 
dollars (800 $) si le contrevenant est une personne physique et de mille quatre cents 
dollars (1 400 $) si le contrevenant est une personne morale. 

En cas de récidive, l'amende maximale est de deux mille dollars (2 000 $) si le contrevenant 
est une personne physique et de quatre mille dollars (4 000 $) si le contrevenant est une 
personne morale.